



平成 17 年 5 月 18 日

各 位

日本開閉器工業株式会社  
取締役社長 大橋 智成  
(JASDAQ・コード 6943)  
問合わせ先  
取締役管理部長 赤池 秀樹  
TEL 044-813-8026

### 平成 17 年 3 月期（連結・単独）業績予想修正に関するお知らせ

平成 17 年 3 月期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）の業績予想につきまして、平成 16 年 11 月 24 日付当社「平成 17 年 3 月期中間決算短信（連結）」及び同日付当社「平成 17 年 3 月期個別中間財務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

#### 1. 平成 17 年 3 月期 連結業績予想の修正等

##### (1) 通期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想 (A)	8,300	860	350
今回修正 (B)	8,067	1,043	550
増減額 (B - A)	△233	183	200
増減率	△2.8%	21.3%	57.1%

##### (2) 修正理由

- ① 売上高については、前年対比 9.9%の増加となりましたが、予想対比では 2.8%減の 8,067 百万円となる見込みです。
- ② 経常利益については、コスト削減により予想対比 183 百万円増の 1,043 百万円となる見込みです。
- ③ 当期純利益は、経常利益が予想対比 183 百万円増加したことおよび前期実施済みの減損処理がなくなったこともあり税金等調整前当期純利益が 912 百万円となり、当期純利益は予想対比 200 百万円増の 550 百万円となる見込みです。

##### (3) 参考：前期実績（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
通期 (15/4～16/3)	7,341	727	114

2. 平成 17 年 3 月期 業績予想の修正等

(1) 通期 (平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想	7,450	865	390
今回修正 (B)	7,359	1,007	536
増減額 (B - A)	△91	142	146
増減率	△1.2%	16.4%	37.4%

(2) 修正理由

- ① 売上高については、前回予想対比 1.2%減の 7,359 百万円となる見込です。
- ② 経常利益については、コスト削減により予想対比 142 百万円の増加となる見込みです。
- ③ 当期純利益は経常利益が 1,007 百万円と増加したこと及び特別損失が 247 百万円(前期減損処理 230 百万円)減少したことにより税引前当期純利益は 884 百万円となり、税引後の当期純利益は、予想対比 37.4%増の 536 百万円となる見込みです。

(3) 参考：前期実績 (平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

	売上	経常利益	当期純利益
通期 (15/4～16/3)	6,733	708	107

以上